
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

ATTIVITA' CULTURALI E P RO MOZIO NALI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  9 3 1  d e l  1 4 / 1 2 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 9 4  d el  1 1/1 2/20 2 0

O g g e t t o: a f f i d a m e n t o  d e l  s e rviz i o  d i  r e f er e n c e ,  c o n tr o l l o  
t e m p e r a t ur a  c o n  t er m o s c a n n er,  a s s i s t e n z a  a l  
p u b bl i c o  e  pr i m a  i n f or m a z i o n e  pr e s s o  g l i  u f f i c i  
d e m o g r af i c i  e  d e l l o  s t a t o  c iv i l e  d e l  Co m u n e  d i  
Carpi ,  i n  s e g u i t o  a  variaz i o n e  d i  c ar a t t er e  n o n  
s o s t a n z i a l e ,  a i  s e n s i  d e l l'art .  3 1 1  c o .  6  d . p .r.  
2 0 7_ 2 0 1 0  e  d e l l'art .  1 2  d e l  c a p i t o l a t o  s p e c i a l e  
d'a p p a l t o ,  d e l  c o n tr a t t o  d i  c u i  a  r e p .  c o m . l e  n .  
6 7 0 4 1  d e l  0 3 . 0 5 . 2 0 1 5  i n  fav or e  d i  E ur o  & 
Pr o m o s  F M  s p a .  I m p e g n o  d i  s p e s a:  e u r o  
1 5 . 0 0 0 , 0 0  (IVA 2 2% c o m pr e s a ) .



OGGETTO: affidamento del servizio di reference, controllo temperatura con termoscanner, 
assistenza al pubblico e prima informazione presso gli uffici demografici e dello stato civile 
del Comune di Carpi, in seguito a variazione di carattere non sostanziale, ai sensi dell’art. 
311 co. 6 d.p.r. 207/2010 e dell’art. 12 del capitolato speciale d’appalto, del contratto di cui a 
rep. com.le n. 67041 del 03.05.2015 in favore di Euro & Promos FM spa. Impegno di spesa: 
euro 15.000,00 (IVA 22% compresa).

Il Dirigente del settore A7
Restauro, Cultura, Commercio e Promozione economica e turistica

Dott. Giovanni Lenzerini

Richiamati i seguenti atti:
- la  determinazione  dirigenziale  n.  574  del  25.08.2015  con  la  quale  veniva  disposta 

l’aggiudicazione in via definitiva in favore di  Euro&Promos FM spa, con sede in Udine, via 
Antonio Zanussi n. 11/13, p.iva 02458660301 dei servizi di supporto alle iniziative e alle attività 
che fanno capo alle istituzioni culturali del Comune di Carpi, in esito a gara pubblica con bando 
agli  atti  del  prot.  gen.le  n.  17574  del  21.04.2015,  per  l'importo  complessivo  di  euro 
1.390.152,00 + IVA, comprensivo degli oneri per la sicurezza e con formalizzazione del relativo 
rapporto  contrattuale  in  atto  pubblico  agli  atti  del  rep.  com.le  n.  67041  del  03.05.2015 
decorrente dal 01.09.2015 al 31.08.2020, a cui seguivano varianti in aumento approvate con la 
deliberazione di Giunta comunale n. 90 del 10.05.2016 e le determinazioni dirigenziali nn. 344 
del 19.05.2016 e 843 del 26.11.2016; 

- la  determinazione  dirigenziale  n.  572  del  28.08.2020  con  cui, in  ragione  della  situazione 
emergenziale  sanitaria  COVID-19  e  del  mancato  utilizzo  delle  prestazioni  per  ragioni  non 
imputabili alle parti contrattuali, l’Amministrazione procedeva ad approvare l’allungamento della 
scadenza del contratto d’appalto sopra citato fino indicativamente al 01.11.2020 compreso e, 
comunque, nei limiti dell’importo contrattuale già definito in favore dell’operatore medesimo;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  752  del  30.10.2020  con  cui,  in  ragione  dell’imminente 
scadenza del contratto sopracitato e nelle more dell’espletamento di una nuova procedura di 
affidamento, bandita con determinazione a contrarre n. 742 del 27.10.2020, al fine di garantire 
la  continuità  e  la  stabilità  alla  gestione  dei  servizi  culturali  comunali,  l’Amministrazione 
procedeva  alla  relativa  proroga  tecnica  del  contratto  d’appalto  sopra  citato  per  il  periodo 
indicativo dal 02.11.2020 fino al 30.04.2021;

Dato atto:
- che, in ragione della temporanea chiusura al pubblico di tutti gli istituti culturali facenti capo al 
Comune di  Carpi imposta dal d.p.c.m. del 3.11.2020,  all’art.  1 co. 9 lett.  r)  e riconfermata dal 
d.p.c.m. 3.12.2020 all’art. 1 co.10 lett. r), con comunicazione agli atti del prot. gen. n. 62370 del 
5.11.2020 l’Amministrazione manifestava la volontà di avvalersi della facoltà di cui all’art. 311 co. 6 
d.p.r.  207/2010,  disponendo  il  ricorso  al  summenzionato  appalto  per  prestazioni  di  carattere 
equiparabile e fungibile consistenti in reference e prima informazione, da svolgersi a parità di costo 
orario  dal  06.11.2020  al  03.12.2020  compreso  presso  gli  uffici  comunali  ospitanti  i  servizi 
demografici  e  l’ufficio  di  stato  civile,  successivamente  integrate  con  nota  prot.  n.  65202  del 
18.11.2020; 
-  che pervenivano da parte dell’operatore  economico Euro & Promos FM spa le  accettazioni, 
acquisite agli atti del prot. gen.le nn. 62515 del 6.11.2020 e 66110 del 23.11.2020, della sopracitata 
proposta di variazione di carattere non sostanziale, ai sensi dell’art. 311 co. 6 d.p.r. 207/2010 e 
dell’art.  12  del  capitolato  speciale  d’appalto,  del  contratto  di  cui  a  rep.  com.le  n.  67041  del 
03.05.2015 e della successiva integrazione con nota prot. n. 65202 del 18.11.2020;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 247 del 4.12.2020, esecutiva a norma di legge ed 
a oggetto “2° Prelievo dal fondo di riserva 2020 e conseguenti variazioni al Bilancio di Previsione e 
al Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022”, che autorizza la maggiore spesa richiesta dal Dirigente 
del Settore “Restauro, Cultura, Commercio, Promozione economica e turistica” (Prot. int. n. 68814 
del 04.12.2020) per il servizio di reference, controllo temperatura con termoscanner, assistenza al 



pubblico e prima informazione presso gli uffici demografici e dello stato civile del Comune di Carpi 
per il mese di dicembre per complessivi euro 15.000,00;

Rilevata  la necessità, in ragione della permanenza della  chiusura al pubblico di tutti  gli  istituti 
culturali  (con l’eccezione delle Biblioteche e Archivio Storico) facenti  capo al  Comune di  Carpi 
imposta dal d.p.c.m. 3.12.2020 all’art. 1 co.10 lett. r) e in ossequio alla richiesta del dirigente del 
Settore “Restauro, Cultura, Commercio, Promozione economica e turistica” agli atti del prot. gen.le 
68814 del  4.12.2020 approvata  dalla  sopracitata  deliberazione  n.  247/2020,  di  procedere alla 
conferma della sopracitata variazione di carattere non sostanziale del contratto di appalto di cui a 
rep. com.le n. 67041 del 03.05.2015 in favore di Euro & Promos FM spa e di disporre il ricorso al 
summenzionato  appalto  per  prestazioni  di  carattere  equiparabile  e  fungibile  consistenti  in 
reference, controllo temperatura con termoscanner, assistenza al pubblico e prima informazione 
da svolgersi  a parità  di  costo orario  presso gli  uffici  comunali  ospitanti  i  servizi  demografici  e 
l’ufficio di stato civile per una maggiore spesa di complessivi euro 15.000,00;

Preso atto:
- che ai fini della copertura finanziaria dell’affidamento sopracitato si è reso necessario effettuare 
un prelievo di € 15.000,00 dal Fondo di Riserva, sia per la parte di competenza che di cassa, del 
bilancio  di  previsione  2020-2022,  annualità  2020  con  storno  dalla  Voce  di  bilancio  740.00.01 
“Fondo di Riserva” da destinare alla voce di bilancio n. 570.00.11 “PRESTAZIONI DI SERVIZI 
Prestazioni  diverse  (Servizi  ausiliari  per  il  funzionamento  dell'ente)  SERVIZI  DEMOGRAFICI”, 
Missione 01 “Servizi istituzionali, generali e di gestione”, Programma 07 “Elezioni e consultazioni 
popolari  -  Anagrafe  e  stato  civile”,  Piano  Finanziario  1.03.02.13  “Servizi  ausiliari  per  il 
funzionamento dell'ente”, con conseguente variazione di bilancio e al piano esecutivo di gestione 
2020-2022;

Visti i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’Ente:
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 07.04.2020, esecutiva a norma di legge, a 
oggetto  “Approvazione  della  Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  programmazione 
(DUP) Sezione strategica 2019-2024 Sezione operativa 2020-2022”;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 21 del 07.04.2020, esecutiva a norma di legge, a 
oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2020-2022” e successive modifiche e integrazioni;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 62 del 08.04.2020, esecutiva a norma di legge, a oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2020 - 2022 - Parte finanziaria” e 
successive modifiche e integrazioni

Accertato:
- che  la  spesa  complessiva  pari  ad  euro  15.000,00  (IVA 22%  compresa)  necessaria  per 

l’affidamento del servizio in oggetto, in seguito a variazione di carattere non sostanziale del 
contratto di appalto cui a rep. com.le n. 67041 del 03.05.2015, comunicata con nota agli atti del 
prot.  gen.  n.  62370  del  5.11.2020,  trova  copertura  finanziaria  nel  bilancio  di  previsione 
2020/2022 (annualità  2020) alla  voce di  bilancio  n.  570.00.11 “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI 
Prestazioni diverse (Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente) SERVIZI DEMOGRAFICI”, 
Missione  01  “Servizi  istituzionali,  generali  e  di  gestione”,  Programma  07  “Elezioni  e 
consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile”, Piano Finanziario 1.03.02.13 “Servizi ausiliari 
per il funzionamento dell'ente”;

- che il CIG assegnato al contratto originario è il n. 617988064D;
- che è stato acquisito il CIG n. 8491680404 a oggetto “proroga tecnica del contratto d'appalto 

(rep. com.le n. 67041 del 03.05.2015) stipulato in favore di Euro & Promos FM soc. coop. (ora 
Euro & Promos FM spa) per i servizi di supporto alle iniziative e alle attività che fanno capo alle 
istituzioni culturali: Teatro Comunale, Musei di Palazzo dei Pio, Castello dei Ragazzi, Biblioteca 
A. Loria ed altri locali e spazi per attività di ambito culturale per il periodo dal 02.11.2020 al  
30.04.2020. CIG contratto originario n. 617988064D”, necessario a tracciare i flussi finanziari 
legati alla proroga tecnica e che rimane invariato anche per i flussi legati alla summenzionata 
variazione di carattere non sostanziale del contratto d’appalto;

- che  l’importo  della  presente  determinazione  rientra  nell’importo  contrattuale  della  proroga 



tecnica già definito con la citata determinazione n.752/2020
- che il servizio non è previsto nel programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020-

2021, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 07.04.2020 e successive 
modifiche  e  integrazioni,  in  quanto  la  procedura  di  gara  per  l’affidamento  del  contratto 
originario è stata bandita ante 2020;

- che è stata verificata la regolarità contributiva di Euro & Promos FM spa mediante acquisizione 
del certificato rilasciato da DURC online con prot. INAIL_24152034 del 14.10.2020 e scadenza 
11.02.2021 e sono state avviate le altre verifiche amministrative di rito;

- che  il  programma  dei  pagamenti  conseguenti  all'assunzione  degli  impegni  di  spesa  del 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma 8,  del  d.  lgs.  n.  267/2000,  così  modificato 
dall’art. 74 del d. lgs. n. 118/2011, introdotto dal d. lgs. n. 126/2014;

Richiamato, in particolare, l’art. 216 comma 1 del d.lgs. 50/2016 che dispone: “Fatto salvo quanto 
previsto nel presente articolo ovvero nelle singole disposizioni di cui al presente codice, lo stesso  
si applica alle procedure e ai contratti per le quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di  
scelta  del  contraente  siano  pubblicati  successivamente  alla  data  della  sua  entrata  in  vigore  
nonché, in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o di avvisi, alle procedure e ai contratti in  
relazione ai quali, alla data di entrata in vigore del presente codice, non siano ancora stati inviati  
gli inviti a presentare le offerte”;

Preso atto che l’appalto di cui in oggetto è stato aggiudicato in data antecedente all’entrata in 
vigore del d. lgs. 50/2016 e, pertanto, la normativa di riferimento permane quella in vigore alla data 
della pubblicazione del bando, ossia il D. Lgs. 12.04.2006 n. 163 "Codice dei contratti pubblici di 
lavori servizi e forniture";

Vista la normativa che trova ancora applicazione all’affidamento:
- D. Lgs n. 267 del 18.8.2000 e successive modificazioni “Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali”, con particolare riferimento all'art. 107 "Funzioni e responsabilità della dirigenza", 
e all'art. 183 "Impegno di spesa";
-  D.  Lgs.  12.04.2006 n.  163 "Codice dei  contratti  pubblici  di  lavori  servizi  e forniture",  artt.  11 
comma 5, 12 comma 1, 20, 29 comma 1, 38, 41, 42, 57 comma 7, 79 comma 5;
-  L.  136/2010  "Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di 
normativa antimafia" così come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad oggetto: "Misure urgenti in 
materia di sicurezza" con riferimento alle disposizioni in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari, 
convertito nella L. 217/2010;
- D.P.R. 5.10.2010 n. 207 Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 12 aprile 
2006, n. 163, art. 311;
- D.L. 06.07.2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla L. 135/2012, art. 1 commi 1 e 13;
- D. Lgs. 09.11.2012 n. 192, art. 1;
-  D.  Lgs.  33/13 che disciplina  gli  obblighi  di  pubblicazione,  così  come modificato  dal  D.  Lgs. 
97/2016,  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Ente,  sezione  “Amministrazione 
trasparente” ai sensi dell’art. 23 dei dati in formato tabellare nella sottosezione “Provvedimenti”;

Richiamati, inoltre:
- il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 
165  del  14.12.2017  in  vigore  dal  9  gennaio  2018,  modificato  con  deliberazione  di  Consiglio 
comunale n. 14 del 21.02.2019;
-  il  Regolamento dei contratti,  approvato con deliberazione del  Consiglio comunale n.  148 del 
22.12.2015, art. 59 forma del contratto;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:



1) di  confermare,  per le motivazioni espresse in premessa e qui  integralmente richiamate, la 
variazione di carattere non sostanziale del contratto di appalto di cui a rep. com.le n. 67041 del 
03.05.2015, comunicata con nota agli atti del prot. n. 62370 del 5.11.2020, in favore di Euro & 
Promos FM spa  e  di  disporre il  ricorso al  summenzionato appalto per prestazioni di  carattere 
equiparabile  e  fungibile  consistenti  in  reference,  controllo  temperatura  con  termoscanner, 
assistenza al  pubblico e prima informazione da svolgersi  a parità  di  costo orario  a partire dal 
9.12.2020 presso gli uffici comunali ospitanti i servizi demografici e l’ufficio di stato civile,  come da 
richiesta  del  dirigente  del  Settore  “Restauro,  Cultura,  Commercio,  Promozione  economica  e 
turistica” agli atti del prot. gen.le 68814 del 4.12.2020 approvata dalla sopracitata deliberazione n. 
247/2020;

2)  di  impegnare la  spesa  complessiva  di  euro  15.000,00  (IVA  22%)  necessaria  per  il 
summenzionato affidamento in favore di Euro&Promos FM spa, con sede in Udine, via Antonio 
Zanussi n. 11/13, p.iva 02458660301 nel bilancio di previsione 2020/2022 (annualità 2020) alla 
voce  n.  570.00.11  “PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestazioni  diverse  (Servizi  ausiliari  per  il 
funzionamento dell'ente) SERVIZI DEMOGRAFICI”, Missione 01 “Servizi istituzionali, generali e di 
gestione”,  Programma  07  “Elezioni  e  consultazioni  popolari  -  Anagrafe  e  stato  civile”,  Piano 
Finanziario 1.03.02.13 “Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente”; 

3) di dare atto, infine:
- che l’esecuzione del servizio in oggetto è prevista nell’anno 2020, ne consegue che l’esigibilità 
delle prestazioni in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL è prevista nell’anno 2020;
- che il CIG assegnato al contratto originario è il n. 617988064D;
- che è stato acquisito il CIG n. 8491680404 a oggetto “proroga tecnica del contratto d'appalto 
(rep. com.le n. 67041 del 03.05.2015) stipulato in favore di Euro & Promos FM soc. coop. (ora 
Euro & Promos FM spa) per i servizi di supporto alle iniziative e alle attività che fanno capo alle  
istituzioni culturali: Teatro Comunale, Musei di Palazzo dei Pio, Castello dei Ragazzi, Biblioteca A. 
Loria  ed  altri  locali  e  spazi  per  attività  di  ambito  culturale  per  il  periodo  dal  02.11.2020  al  
30.04.2020. CIG contratto originario n. 617988064D”, necessario a tracciare i flussi finanziari legati 
alla proroga tecnica e che rimane invariato anche per i flussi legati alla summenzionata variazione 
di carattere non sostanziale del contratto d’appalto;
- che l’importo della presente determinazione rientra nell’importo contrattuale della proroga tecnica 
già definito con la citata determinazione n.752/2020;
- che il servizio non è previsto nel programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2020-
2021,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  20 del  07.04.2020  e  successive 
modifiche e integrazioni, in quanto la procedura di gara per l’affidamento del contratto originario è 
stata bandita ante 2020;
- che è stata verificata la regolarità contributiva di Euro & Promos FM spa mediante acquisizione 
del certificato rilasciato da DURC online con prot. INAIL_24152034 del 14.10.2020 e scadenza 
11.02.2021 e sono state avviate le altre verifiche amministrative di rito;
- che l’assegnazione di cui al presente atto sarà sottoposta alla normativa della legge n. 136 del 
13/08/2010,  artt.  3  e  6  e  successive  modifiche  e  integrazioni  e  che  lo  scrivente  ufficio  è 
responsabile  sia  delle  informazioni  ai  fornitori  relativamente  ai  conti  correnti  dedicati  che 
all’assunzione dei codici identificativi di gara e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in 
fase di liquidazione;
- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del d.l. n. 66/2014 relativamente all’obbligo della 
fatturazione elettronica;
-  che il  pagamento avverrà sulla  base delle  disposizioni  contenute nella  Circolare del  Settore 
Finanza Bilancio e Controllo di Gestione, prot.  n. 24496 del 30/04/2013, ad oggetto: “Tempi di 
pagamento dei fornitori, DURC e procedure di liquidazione”, a 30 giorni dalla data di accettazione
della  fattura  (accettazione  intesa  come  verifica  della  idoneità  e  conformità  della  fattura  o 
attestazione  di  regolare  esecuzione),  emanata  a  seguito  della  pubblicazione  del  d.  lgs.  n. 
192/2012;
-  che,  conseguentemente,  le  fatture  potranno  essere  accettate  dall'Amministrazione  solo  ad 
avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione della
regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni ancora vigenti contenute nel DPR n. 207/2010;



- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 1 della l. n. 190/2014 “Disposizioni per la formazione
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)”, in termini di scissione dei
pagamenti (split payment), con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, 
ai sensi dell'art. 183, comma 8, del d. lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del d. lgs. n. 
118/2011, introdotto dal d. lgs. n. 126/2014;
-  che si  ottempera nella  gestione del contratto derivante dal presente atto a quanto prescritto 
dall’art. 147-bis del d. lgs. n. 267/2000;
- che si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal d. lgs. n. 33/13, così come modificato dal  
d. lgs. n. 97/2016, e dalle linee guida di ANAC, pubblicate con delibera n. 1310 del 28.12.2016, 
mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”:

� ai sensi dell’art. 23 dei dati in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti”;
� ai sensi dell’art. 37, che prevede gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 1 co. 32 l. 

190/2012, e ai sensi dell’art. 29 d. lgs. n. 50/2016 nella sottosezione “bandi di gara e 
contratti”;

- che il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nel dott. Giovanni Lenzerini, Dirigente 
del settore A7 del Comune di Carpi, mentre il direttore dell’esecuzione in ordine alle prestazioni 
inerenti la presente variazione contrattuale è individuato nella dott.ssa Anna Lisa Garuti, Segretario 
generale del Comune di Carpi e Dirigente ad interim dei servizi demografici.



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA -  ATTIVITA' CULTURALI E 
PROMOZIONALI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: affidamento del servizio di reference, controllo temperatura con termoscanner, assistenza al pubblico e prima informazione presso 
gli uffici demografici e dello stato civile del Comune di Carpi, in seguito a variazione di carattere non sostanziale, ai sensi dell'art. 311 co. 6 d.p.r. 
207_2010 e dell'art. 12 del capitolato speciale d'appalto, del contratto di cui a rep. com.le n. 67041 del 03.05.2015 in favore di Euro & Promos 
FM spa. Impegno di spesa: euro 15.000,00 (IVA 22% compresa).

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2020 15000 00570.00.11

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2020 U 1632

Descrizione Servizi di reference, assistenza al pubblico e prima informazione presso 
uffici demografici e  stato civile  Affidamento:  Euro & Promos FM S.P.A.

Codice Creditore

CIG 8491680404 CUP

Centro di costo Servizi demografici Natura di spesa Servizi di sorveglianza, custodia, accoglienza

Note affidamento del servizio di reference, controllo temperatura con termoscanner, assistenza al 
pubblico e prima informazione presso gli uffici demografici e dello stato civile del Comune di Carpi, 
in seguito a variazione di carattere non sostanziale, ai sensi dell'art. 311 co. 6 d.p.r. 207_2010 e 
dell'art. 12 del capitolato speciale d'appalto, del contratto di cui a rep. com.le n. 67041 del 
03.05.2015 in favore di Euro & Promos FM spa. Impegno di spesa: euro 15.000,00 (IVA 22% 
compresa).

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  931  DEL 14/12/2020 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 14/12/2020

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   GIOVANNI LENZERINI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
aff i d a m e n t o  d e l  s e rviz i o  d i  r e f er e n c e ,  c o n tr o l l o  t e m p e r a t ur a  c o n  
t er m o s c a n n er,  a s s i s t e n z a  a l  p u b bl i c o  e  pr i m a  i n f or m a zi o n e  pr e s s o  g l i  u f f i c i  
d e m o g r af i c i  e  d e l l o  s t a t o  c ivi l e  d e l  Co m u n e  d i  Carpi ,  i n  s e g u i t o  a  variaz i o n e  
d i  c ar a t t er e  n o n  s o s t a n z i a l e ,  a i  s e n s i  d e l l'art .  3 1 1  c o .  6  d . p .r. 2 0 7_ 2 0 1 0  e  
d e l l'art .  1 2  d e l  c a p i t o l a t o  s p e c i a l e  d'a p p al t o ,  d e l  c o n tr a t t o  d i  c u i  a  r e p .  
c o m . l e  n .  6 7 0 4 1  d e l  0 3 . 0 5 . 2 0 1 5  i n  fav or e  d i  E ur o  & Pr o m o s  F M  s p a .  
I m p e g n o  d i  s p e s a:  e u r o  1 5 . 0 0 0 , 0 0  (IVA 2 2% c o m pr e s a ) .  ” ,  n°  2 9 4  d el  r e gi s t ro  
di  S e t to r e  in d a t a   1 1/12/20 2 0

GIOVAN NI LENZERI NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


